Selbst geqossene Seite gieoen mif
Panderolen + lags verzieren

Anleitung Nr. 1898
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger o7

Arbeitszeit: 2 Stunden

Unsere Idee zeigt Ihnen, wie Sie tolle Seife gieBen und anschlieBendmit tollen VBS Silikonstempeln
dekorieren konnen. Seife mit Banderolen und Tags sind der Hingucker in Ihrem Badezimmer und
hervorragend geeignet zum Verschenken.

So wird die Seife hergestellt und verziert:

Schmelzen Sie die Seife nach der Packungsanleitung und fiigen Sie Farbe, Duft und Hautpflegeol nach
Wunsch hinzu. Die geschmolzene Seife wird nun in die GieBformen gefiillt. Lassen Sie sie gut trocknen. Die
Stempel konnen auch gut als Reliefeinlage zum EingieRBen verwendet werden. Dafiir legen Sie diese einfach
vor dem EingieBen der Seifenmasse in die GieRform.

Fiir die Tags und Banderolen schneiden Sie Kraftpapier in der gewiinschten GroRe zu und bestempeln diese
nach Lust und Laune. Die Banderolen wickeln Sie um die fertigen Seifen. Ebenso konnen ausgestanzie
Kreise bestempelt und mit 3D Klebepads an die Banderole geklebt werden.



Das Holzkastchen wird in maritimen Farben bemalt. Die Krake auf Kraftpapier stempeln und zuschneiden.
Diese wird dann mit 3D Klebepads in den Deckel des Holzkastchens geklebt. AnschlieRend bietet das kleine
Kastchen Platz fiir Ihre schon dekorierte Seife.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.ch/newsletter/

Artikelnummer

542708-08

491402

567206-06

644303-06

133050

544269-02

698900

12220

506564-06

506557-07

506557-02

485692

Artikelname

Staz-On StempelkissenSchwarz
Universal-Schmelztopf
3D-Klebepads5 x 5 x 2 mm, 400 Stiick
VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm
VBS Lochstanzer
Stempelkissen-Set, 8-tlg.Aqua-Mix
VBS Holzkastchen, quadratisch
HautpflegedIMandelol

Duftol, 10 mlOzean

Seifenfarbe, 10mlAzurblau
Seifenfarbe, 10mlOrange

GieRform "Quadro”
(leider ausverkauft)

Menge



