Selbst gegossene Seife gießen mit Banderolen & Tags verzieren

Anleitung Nr. 1898

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden

Unsere Idee zeigt Ihnen, wie Sie **tolle Seife gießen** und anschließendmit tollen **VBS Silikonstempeln** dekorieren können. Seife mit Banderolen und Tags sind der Hingucker in Ihrem Badezimmer und hervorragend geeignet zum Verschenken.



So wird die Seife hergestellt und verziert:

Schmelzen Sie die **Seife** nach der Packungsanleitung und fügen Sie **Farbe, Duft und Hautpflegeöl** nach Wunsch hinzu. Die geschmolzene Seife wird nun in die **Gießformen** gefüllt. Lassen Sie sie gut trocknen. Die **Stempel** können auch gut als Reliefeinlage zum Eingießen verwendet werden. Dafür legen Sie diese einfach vor dem Eingießen der Seifenmasse in die Gießform.

Für die **Tags und Banderolen** schneiden Sie Kraftpapier in der gewünschten Größe zu und bestempeln diese nach Lust und Laune. Die Banderolen wickeln Sie um die fertigen Seifen. Ebenso können ausgestanzte Kreise bestempelt und mit 3D Klebepads an die Banderole geklebt werden.

Das **Holzkästchen** wird in **maritimen Farben** bemalt. Die Krake auf Kraftpapier stempeln und zuschneiden. Diese wird dann mit 3D Klebepads in den Deckel des Holzkästchens geklebt. Anschließend bietet das kleine Kästchen Platz für Ihre schön dekorierte Seife.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🔰

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
542708-08	Staz-On StempelkissenSchwarz	1
491402	Universal-Schmelztopf	1
567206-06	3D-Klebepads5 x 5 x 2 mm, 400 Stück	1
644303-06	VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm	1
133050	VBS Lochstanzer	1
544269-02	Stempelkissen-Set, 8-tlg.Aqua-Mix	1
698900	VBS Holzkästchen, quadratisch	1
12220	HautpflegeölMandelöl	1
506564-06	Duftöl, 10 mlOzean	1
506557-07	Seifenfarbe, 10mlAzurblau	1
506557-02	Seifenfarbe, 10mlOrange	1
485692	Gießform "Quadro" (leider ausverkauft)	1